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Události z 2. pololetí 

Po rozdání pololetního vysvědčení jsme se už těšili, co nás čeká v dalším pololetí. 

Hned po jarních prázdninách jsme se každou středu začali setkávat s paní učitelkou June z Irska. Vede u nás konverzaci 

anglického jazyka a výtvarnou výchovu v 1. a 2. ročníku. Abyste se i vy o ní něco dozvěděli, připravili jsme s ní krátký rozhovor. 
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V únoru k nám opět přijel pan Štursa. I když byl u nás po 

několikáté, zase jsme byli z jeho vystoupení nadšení. Přivezl nové 

hudební nástroje, o kterých umí poutavě vyprávět.  
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V březnu se nám sešlo hned několik akcí. 13. března se konal 

školní ples. Výtěžek z tomboly a vstupného jsme si spravedlivě 

rozdělili s mateřskou školkou a my jej použili na zaplacení 

autobusu, který nás dovezl na školní výlet v červnu. 

Ve čtvrtek 19. března jsme si poslechli poutavou přednášku       

o správném chovu a výcviku psů. 
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Hned večer nás čekala akce, na kterou jsme se těšili celý rok – přespávání ve škole. 
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Přespávání ve škole 

Vzhledem k tomu, že přespávání ve škole děti v minulém roce velice nadchlo, je tato akce považována za nepostradatelnou. 

Bojovali jsme s neštovicemi, a tak jsme termín přesouvali, aby se mohl zúčastnit úplně každý. Nakonec jsme vybrali                  

19. března na Josefa.  

Děti se začaly scházet v půl sedmé večer a místo učení přicházely se spacákem, karimatkou, kartáčkem a svačinkou. Nejdříve 

si hledaly vhodné místečko, kam pro tuto noc složí hlavu. Tábořily ve velké a malé třídě a v celé družině.  

Děti si povídaly a smály se, když v tom začalo na celou školu zvonit. Děti ztuhly a poslouchaly, co je to za zvláštní zvuk. 

Samozřejmě jim zvědavost nedala a vyrazily za ním. Dole na chodbě našly veliký budík s přivázaným vzkazem od našeho 

školního ducha. Svěřil se nám, že ve škole pěkně zlobil a učení moc nedal, a proto tady každou noc musí strašit. Protože byl 

velice milý, rozhodli jsme se ho vysvobodit a to splněním čtyř úkolů. První úkol bylo rozluštění tajné šifry, druhým úkolem 

byl souboj v piškvorkách, třetí úkol bylo složení skládačky strašidelného hradu a poslední úkol bylo projití překážkové dráhy 

se zavázanýma očima. 

Všechny úkoly děti zvládly, a tak dostaly indicie, které vedly ke konečnému slovu pro vysvobození ducha. Děti si lámaly hlavy 

nad tajným heslem a nakonec na něj přišly. Byla to abeceda. Duch jim ale řekl, že se zjeví až o „půlnoci“, a proto ještě musely 

vyrazit na stezku odvahy, aby jim to rychleji uběhlo. Stezka odvahy vedla celou potemnělou školou osvícenou pouze 

svíčkami. Děti ještě musely po cestě stvrdit odvahu svým podpisem. 

„O půlnoci“ zazvonil znovu budík a najednou se opravdu na střeše školy zjevil školní duch. Byl celý bílý a minimálně chemie 

mu opravdu moc nešla. Chtěl nás potěšit pokusy s ohněm, ale přitom se téměř zapálil. Děti o něj začaly mít velký strach,        

a tak rychle psaly všechna písmena abecedy, a to přímo na sklo družiny, aby to duch dobře viděl. Při posledním písmenku se 

duch začal zvedat od své stoleté lavice s kalamářem, zamával nám a zmizel. Děti byly šťastné, že se jim to vše tak povedlo, 

s úsměvem na tváři zalezly do svých pelíšků a usnuly. 

Ráno si děti pochutnaly na koláčcích od maminek a plné dojmů zamířily do školních lavic. Už ví, že se musí pilně učit a dávat 

ve škole pozor, aby jednou nemusely v podobě ducha strašit ve škole ony. Kdoví, zda by je někdo vysvobodil... 

Kristýna Debre 
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Koncem  března nám začal plavecký kurz. Jezdíme spolu s mateřskou školkou téměř každé pondělí dopoledne na plavecký 

bazén do Hradce Králové. Kurz je zakončený červnovými závody a pak už jen zasloužená zábava v aquaparku. 

31. března k nám přijel kouzelník Reno. Byl u nás poprvé, ale určitě ne naposledy, protože jeho kouzla byla nezapomenutelná. 

V dubnu jsme si připomněli Den Země. A zavítal k nám 

„Tonda Obal“, ukázal nám, jak se správně třídí odpad.  
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Tento měsíc jsme měli možnost setkat se se známou osobností – ilustrátorem a grafikem panem Jiřím Fixlem. Zkusili jsme si, 

jak se ilustruje báseň a seznámil nás se svou tvorbou. 
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Jako každý rok se čtvrtá a pátá třída vydala na celodenní výlet do Prahy, tentokrát spolu se třeťáčky. Počasí nám přálo a výlet 

se podařil nad naše očekávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Školní zpravodaj – 2. pololetí 2014/2015 11 

 

 

 



 
 

12 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2014/2015 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Školní zpravodaj – 2. pololetí 2014/2015 13 

 

Jednu květnovou neděli jsme se sešli v obecním domě, abychom krátkým vystoupením přivítali nejmladší občánky Dřítče. 

 

 

Celé druhé pololetí jsme se postupně seznamovali s písničkami panů Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka. 20. května jsme si 

mnoho těchto písní mohli zazpívat spolu s panem Uhlířem. 

Na konci měsíce května žáci dřítečské a býšťské základní školy absolvovali týdenní zážitkový kurz na střední kamenické a 

sochařské škole. Kurz umožnil žákům vytvořit svoji vlastní sochu z měkkého materiálu (Ytong). Tato jedinečná možnost poskytla 

žákům obohacující zážitek. 

Aneta Ryglová, učitelka MŠ 
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A co jsme ještě zažili? 

8. - 12. června jsme strávili spolu s mateřskou 

školou na ozdravném pobytu v Bělči nad Orlicí. 

Letošní výprava se nesla v pohádkovém duchu. 
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Školní akademie 

Akademie se v tomto školním roce konala ve středu 24. června 2015. Pečlivě jsme se na ni připravovali, nic jsme nenechali 

náhodě. Pod vedením paní učitelek jsme nacvičovali tanečky a taky písničky a básničky anglicky i česky. Vystoupení v angličtině 

nám tentokrát nedělalo žádné potíže – pět měsíců setkávání s rodilou mluvčí June je znát. Mnozí z nás i pilně nacvičovali na 

vystoupení s flétnou. Pan učitel Čermák jezdil do školy častěji než obvykle a ze všech koutů školy se neustále ozývalo 

preludování, pískání a pištění, až uši zaléhaly. Dobrá příprava se vyplatila, vystoupení se skvěle vydařilo, všem se líbilo a máme 

z toho radost.  

Součástí akademie bylo i loučení s předškoláky, loučení s páťáky a poděkování některým dospělákům za to, že naší škole 

pomáhají, když je to potřeba. A taky samozřejmě předávání pochval. Za píli a snahu ve školní práci obdržely pochvalu tyto 

žákyně: Nikolka Petrencová, Miška Radilová, Barunka Kulhánková, Eliška Trulayová, Lucka Beránková a Terezka Stránská. Aničce 

a Vojtovi Urbancovým byla udělena pochvala za píli a příkladnou práci.  

V něčem byla letošní akademie ale jiná než ty předchozí: páťáci kromě knížek dostali na rozloučenou i hrneček s obrázkem naší 

školy.  

Paní ředitelka vyhlásila tři nejlepší čtenáře z malé třídy. Diplom obdržely Terezka Pečinková a Tánička Seibertová. Obě holčičky 

jsou z Němčic a chodí do první třídy. Obě mají rády knížky a hodně čtou. A protože čtení se dá naučit jedině čtením, Terka i 

Táňa čtou již lépe než někteří druháci. Třetí a poslední diplom dostala Eliška Trulayová ze Dřítče. Eliška má ráda příběhy a moc 

ráda čte. Jak sama říká, na knížkách má nejraději to, že ji mohou přenést do úplně jiných pohádkových světů, kde se Eliška cítí 

dobře. 

Na letošní akademii nevystoupil školní pěvecký sbor. Paní ředitelka si totiž v zimě polámala nohu, dlouho byla doma, a tak 

s námi nemohla nacvičovat. Ale od září budou zkoušky opět pokračovat a určitě stihneme uspořádat nějakou akci k 10. výročí, 

které sbor Bonifác v tomto roce slaví. 

A co říct na závěr: akademie se vydařila a máme z toho velkou radost. Sál byl překrásně vyzdobený výtvarnými pracemi našimi 

i kamarádů ze školky. Přišlo se na nás podívat hodně lidí a všichni odcházeli spokojení.  

Ve čtvrtek jsme jeli na výlet a od pátku uklízeli školu, která se bude o prázdninách malovat. Také jsme odevzdávali učebnice.    

V úterý jsme si už jen přišli pro vysvědčení a slovní hodnocení. A co pak? Pak „školo ahoj“ a hurá na prázdniny! 
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Tento rok se loučíme s těmito páťáky (viz foto): Josef Řehák, Miroslav Přinesdomů, Vojtěch Kostka, Anna Urbancová,              
Adéla Černá, Radim Jůza.  

Přejeme vám, ať se vám v nové škole líbí, ať si brzo najdete kamarády, příjemné a tolerantní učitele… zkrátka vše dobré. A někdy 
se na nás přijďte podívat, budeme rády.  

Vaše paní učitelky  

Práce dětí 



 
 

20 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2014/2015 

  

 

 

 



 
 

Školní zpravodaj – 2. pololetí 2014/2015 21 

 

 

 

Adélka Mužíková 

Vojta Kostka 

Adélka Černá 
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Vojta Kostka 

Nikolka Petrencová Vojta Urbanec 

Hanička Kalhousová 

Hanička Kalhousová 

Lucka Beránková 
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